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Aby nieść pomoc na najwyższym poziomie, organizacje ratownicze stale doposażają się w
nowoczesny sprzęt. Tak samo dzieje się w iławskim oddziale WOPR, który wzbogacił się o
sprzęt niezbędny do podniesienia standardu świadczonych usług.

Duża część zgłoszeń wpływa w godzinach wieczornych oraz nocnych, dlatego zakupiona została
kamera termowizyjna pozwalająca na bezpieczne przemieszczanie się po Jezioraku w nocy. 

- Dzięki temu urządzeniu ratownicy mogą skutecznie poszukiwać osób
zaginionych oraz szybciej odnajdywać miejsce zdarzenia - mówi Michał Świniarski



z Iławskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Zakupiony został też sprzęt medyczny, który zrewolucjonizuje zarówno szkolenia, jak i same
działania ratownicze. Iławski oddział otrzymał 7 toreb opatrunkowych wraz z wyposażeniem. Lekkie,
poręczne zestawy pozwolą na szybsze niesienie pomocy przy wypadkach masowych. Kolejny zakup,
rodzina fantomów do resuscytacji, pozwoli szkolić ratowników oraz edukować społeczeństwo
podczas akcji profilaktycznych. Fantomy imitują osobę dorosłą, dziecko oraz noworodka.

Istotnym sprzętem jest zakupiony AED, czyli Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny, dzięki któremu
w przypadku nagłego zatrzymania krążenia na Jezioraku szanse poszkodowanego na przeżycie
wzrastają nawet o 70%. 

- Teren działania iławskiego oddziału WOPR charakteryzuje się dużą ilością
wysp, miejsc zalesionych bez możliwości dotarcia lądem, dlatego bardzo często
to właśnie ratownicy wodni są pierwsi na miejscu zdarzenia i to oni prowadzą
tam podstawowe czynności. Zakupione urządzenie posiada klucz pediatryczny,
dzięki któremu można je stosować także u dzieci. Ważne jest też edukowanie
społeczeństwa w zakresie obsługi AED, dlatego na liście zakupów znalazł się
także zestaw szkoleniowy, który pozwoli na prowadzenie zajęć szkoleniowych z
obsługi defibrylatora - tłumaczy Świniarski.

Wszystkie te zakupy zostały sfinansowane ze środków Miasta Iławy, Powiatu Iławskiego, Gminy
Iława oraz Gminy Zalewo. 

- WOPR w Iławie składa podziękowanie lokalnym samorządom! Cieszymy się, że
naszym włodarzom nie jest obojętne bezpieczeństwo osób wypoczywających na
wodach Jezioraka! Życzymy bezpiecznych wakacji! - dodaje ratownik.
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